Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2025 № 3

с. Успенское

О внесении изменений в

постановление № 233 от

12.12.2024 «Об утверждении

муниципальной программы

«Создание комфортных условий

проживания населения

Успенского сельского поселения

на 2025 – 2027 годы»

1.  Утвердить изменения и дополнения в муниципальную программу

«Создание комфортных условий проживания населения Успенского сельского

поселения на 2025-2027 годы»

2. Мероприятия муниципальной программы. Задача 1. Повышение

уровня удовлетворенности населения Успенского сельского поселения

качеством работы органов местного самоуправления   изложить в новой

редакции, согласно приложению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Успенские новости» и

размещению на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава поселения                                                              Ю.В. Шанаева

Приложение

Мероприятия муниципальной программы
№

п/п

Наименование мероприятия Срок

реализаци

и

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования по

годам (руб.)

2025 2026 2027

1 2 4 5 6

Задача 1. Повышение уровня удовлетворенности населения Успенского сельского поселения качеством работы органов

местного самоуправления

1 Финансовое обеспечение мероприятий по уличному

освещению и энергосбережению

2025-2027

годы

 1.1, 1.2,

1,3
Бюджет

поселения

225000 143100 104300

2 Финансовое обеспечение мероприятий по

содержанию мест захоронения

2025-2027

годы

1.4, 1.5 Бюджет

поселения

150000 0,0 0,0

3 Финансовое обеспечение мероприятий на

обустройство и восстановление воинских

захоронений

2025-2027

годы

1.4, 1.5 Бюджет

поселения,

Областной

бюджет,

Федеральный

бюджет

17000 0,0 0,0

4 Финансовое обеспечение мероприятий по

благоустройству территории поселения, озеленения,

содержанию мест массового отдыха

2025-2027

годы

1.6, 1.7 Бюджет

поселения

230000 0,0 0,0

5 Финансовое обеспечение мероприятий по

содержанию и ремонту автомобильных дорог общего

пользования  местного значения

2025-2027

годы

1.8, 1.9,

1.10
Бюджет

поселения

1587700

1695300

2284100

6 Финансовое обеспечение мероприятий по

содержанию и  ремонту дорог (софинансирование),

всего

2025-2027

годы

1.8, 1.9,

1.10
Бюджет

поселения

164000 110000 110000

6.1 В том числе: Проект «Дорога к дому»

- Ремонт участков  автомобильной дороги общего

пользования местного значения с асфальтобетонным

покрытием по ул. Коммунарная около домов № 6, №

3 в с. Успенское.

2025  Бюджет

поселения

60005

6.2 - Ремонт автомобильной дороги общего пользования

местного значения д. Деделёво, ул. Речная

2025  Бюджет

поселения

21995

6.3 Содержание дорог местного значения 2025  Бюджет

поселения

82000

7 Финансовое обеспечение мероприятий по

содержанию и  ремонту дорог из областного

бюджета, всего

2025-2027

годы

1.8, 1.9,

1.10
Областной

бюджет

3107000 2071000 207100

7.1 В том числе: Проект «Дорога к дому»

- Ремонт участков  автомобильной дороги общего

пользования местного значения с асфальтобетонным

покрытием по ул. Коммунарная около домов № 6, №

3 в с. Успенское.

2025  Областной

бюджет

1139995

7.2 - Ремонт автомобильной дороги общего пользования

местного значения д. Деделёво, ул. Речная

2025  Областной

бюджет

413505

7.3 Содержание дорог местного значения 2025  Областной

бюджет

1553500,

00

8 Финансовое обеспечение на осуществление

полномочий в части содержания автомобильных

дорог местного значения вне границ населенных

пунктов на территории поселения

2025-2027

годы

1.9

Бюджет

муниципально

го района

125,7 129,5 171,7

9 Финансовое обеспечение мероприятий по

управлению и распоряжению муниципальным

имуществом и земельными участками

2025-2027

годы

1.11
Бюджет

поселения

50000 0,0 0,0

10 Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной

безопасности

2025-2027

годы

1.12, 1.13 Бюджет

поселения

55800 55,8 55,8

11 Финансовое обеспечение проведения спортивных

мероприятий, праздников, конкурсов местного

значения

2025-2027

годы

1.14, 1.15 Бюджет

поселения

20000 0,0 0,0

12 Финансовое обеспечение мероприятий по

градостроительной деятельности, внесению

изменений в генеральный план, правила

землепользования и застройки, описание границ

населенных пунктов и территориальных зон

2025-2027

годы

1.16 Бюджет

поселения

20000 0,0 0,0

13 Финансовое обеспечение мероприятий по

обеспечению непредвиденных расходов, в том числе

на проведение аварийно-восстановительных работ и

иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций (резервный фонд)

2025-2027

годы

 Бюджет

поселения

5000 5,0 5,0

14 Финансовое обеспечение мероприятий по

содействию и развитию ТОС

2025-2027

годы

1.17 Бюджет

поселения,

250000 0,0 0,0

Областной

бюджет

15 Финансовое обеспечение мероприятий по

опубликованию муниципальных нормативно-

правовых актов и иной официальной информации

2025-2027

годы

 Бюджет

поселения

0,0 0,0 0,0

16 Финансовое обеспечение мероприятий по участию  в

проекте поддержки местных инициатив

2025 год 1.18 Бюджет

поселения,

Областной

бюджет

120000 0,0 0,0

17 Финансовое обеспечение на осуществление

полномочий в части организации

нецентрализованного холодного водоснабжения

2025-2027

годы

1.20 Бюджет

муниципально

го района

42800 42800 42800

18 Финансовое обеспечение деятельности старост

населенных пунктов

2025-2027

годы

1.19 Бюджет

поселения

48000 48000 48000

19 Финансовое обеспечение мероприятий по

реализации общественно значимых проектов  по

программе «Комплексное развитие сельских

территорий Новгородской области до 2025 года»

2025 год 1.24, 1.25 Бюджет

поселения,

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

20 Финансовое обеспечение мероприятий по

уничтожению борщевика Сосновского химическим

способом

2025-2027

годы

1.28 Бюджет

поселения,

Областной

бюджет

55000 25200 25200

21 Финансовое обеспечение внешнего муниципального

финансового контроля

2025-2027

годы

 Бюджет

поселения

113000 113200 113200

22 Расходы на выплату пенсий муниципальным

служащим

2025-2027

годы

 Бюджет

поселения

193000 199400 199400

23 Финансовое обеспечение мероприятий на оплату

выходов народных дружинников по охране

2025-2027

годы

 Бюджет

поселения

9700 9700 9700

общественного порядка Успенского сельского

поселения
24 Проведение мероприятий по созданию условий для

развития малого и среднего предпринимательства

2025-2027

годы

1.21,

1.22, 123
Без

финансирован

ия

0,0 0,0 0,0

	Российская Федерация
	Приложение